АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023 № 165
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от18.10.2023 № 24/156 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого районана 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», приказом финансовогоуправления администрации Кирово-Чепецкого района Кировской области от20.10.2023 № 40-ОС «Об изменении сводной бюджетной росписи и лимитовбюджетных обязательств бюджета Кирово-Чепецкого района на 2023 год»администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 154 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого районаот 17.08.2023 № 124), утвердив изменения в муниципальной программе«Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района ина официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин

Z:\otdel_JKH\НАЧАЛЬНИК\ИЗМЕН. В ПРОГР. ЖКХ, экология, свалка\МП - ЖКХ - ИЗМЕНЕНИЯ в МП\ПОСТАН. и РАСП. обизменении в программы\Пост. и расп.-план-23-25-2023-октябрь\Постановления № 165 от 01.11..2023\Постан. № 165 от 01.11..2023-малое.doc

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 01.11.2023 № 165

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие жилищно-коммунальнойинфраструктуры, повышение энергоэффективности иохрана окружающей среды по Кирово-Чепецкому району»
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и охранаокружающей среды по Кирово-Чепецкому району» (далее – Муниципальнаяпрограмма) раздел «Объемы ассигнований Муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:

«ОбъемыассигнованийМуниципальнойпрограммы

общий объем финансированияМуниципальной программы в 2019-2030 годахсоставит132 630,5 тыс. рублей, в том числе:средства федерального бюджета–42 705,6 тыс.рублей;средства областного бюджета – 22 450,1тыс. рублей;средства местного бюджета – 64 782,2тыс. рублей;средства бюджетов сельских поселений – 2 688,4тыс. рублей;средства внебюджетных источников – 4,2 тыс.рублей»
2. В разделе 5 Муниципальной программы таблицу изложитьв следующей редакции:

«ИсточникФинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

всего 17737,0 46 842,3 12 234,2 3 685,4 28150,0 11894,0 12 087,6
федеральныйбюджет 0 41 010,5 1 695,1 0 0 0 0

Z:\otdel_JKH\НАЧАЛЬНИК\ИЗМЕН. В ПРОГР. ЖКХ, экология, свалка\МП - ЖКХ - ИЗМЕНЕНИЯ в МП\ПОСТАН. и РАСП. обизменении в программы\Пост. и расп.-план-23-25-2023-октябрь\Постановления № 165 от 01.11..2023\Постан. № 165 от 01.11..2023-малое.doc

областнойбюджет 0 3 619,9 5 327,4 874,0 12628,8 0 0
местныйбюджет 15174,0 2 140,6 5 153,4 2 811,4 15521,2 11894,0 12 087,6
бюджетысельскихпоселений

2563,0 67,1 58,3 0 0 0 0
внебюджетныеисточники 0 4,2 0 0 0 0 0»

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы«Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры, повышениеэнергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкомурайону» (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новойредакции согласно приложению.

Приложение
Приложение № 4 к Муниципальнойпрограмме

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности и охрана окружающей среды по Кирово-Чепецкому району»
№ Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель
Расходы, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

«Развитие жилищно -коммунальной инфраструктуры,повышение энергоэффективности иохрана окружающей среды поКирово-Чепецкому району»

всего,администрацияКирово-Чепецкогорайона
1 111, 9 46 842,3 12 234,2 15 306,1 28 150,0 11 894,0 12 087,6 127 626,1

федеральныйбюджет 0 41 010,5 1 695,1 0 0 0 0 42 705,6
областнойбюджет 0 3 619,9 5 327,4 10 246,2 12 628,8 0 0 31 822,3
местный бюджет 855,6 2 140,6 5 153 ,4 5 059,9 15 521,2 11 894,0 12 087,6 52 712,3
бюджетысельскихпоселений 256,3 67,1 58,3 0 0 0 0 381,7
внебюджетныеисточники 0 4,2 0 0 0 0 0 4.2

1

Осуществление органами местногосамоуправления на территорияхсельских поселений,расположенных на территориимуниципального районаполномочий по электро-, тепло-,газо- и водоснабжению населения,водоотведению в пределахполномочий, установленныхзаконодательством Российской

всего, Кожемякин А.В. 0 1 161,3 3 633,8 2 609,5 3 779,5 3 396,2 3 589,8 18 170,1
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 1 161,3 3 633,8 2 609,5 3 779,5 3 396,2 3 589,8 18 170,1

Z:\otdel_JKH\НАЧАЛЬНИК\ИЗМЕН. В ПРОГР. ЖКХ, экология, свалка\МП - ЖКХ - ИЗМЕНЕНИЯ в МП\ПОСТАН. и РАСП. об изменении в программы\Пост. и расп.-план-23-25-2023-октябрь\Постановления № 165 от01.11..2023\Постан. № 165 от 01.11..2023-малое.doc

Федерации

2 Мероприятия по охранеокружающей среды

всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 11 076,8 8 497,8 8 497,8 28 072,4
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 11 076,8 8 497,8 8 497,8 28 072,4

3
Мероприятия, направленные наподготовку объектов коммунальнойинфраструктуры к работе в осенне-зимний период, в том числе:

всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 10 092,1 0 0 10 092,1
областнойбюджет 0 0 0 0 9 587,4 0 0 9 587,4
местный бюджет 0 0 0 0 504,7 0 0 504,7
Бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1
Приобретение газового котла вкомплекте с комбинированнойгорелкой в газовую котельную с.Полом Кирово-Чепецкого района

всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 3 326,2 0 0 3 326,3
областнойбюджет 0 0 0 0 3 160,0 0 0 3 160,0
местный бюджет 0 0 0 0 166,2 0 0 166,3
Бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2
Приобретение газового котла вкомплекте с комбинированнойгорелкой в газовую котельную с.Кстинино Кирово-Чепецкогорайона

всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 3 500,0 0 0 3 500,0
областнойбюджет 0 0 0 0 3 325,0 0 0 3 325,0
местный бюджет 0 0 0 0 175,0 0 0 175,0
Бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Закупка товаров на проведениеремонта тепловых сетей, сетей всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 3 265,9 0 0 3 265,9

Z:\otdel_JKH\НАЧАЛЬНИК\ИЗМЕН. В ПРОГР. ЖКХ, экология, свалка\МП - ЖКХ - ИЗМЕНЕНИЯ в МП\ПОСТАН. и РАСП. об изменении в программы\Пост. и расп.-план-23-25-2023-октябрь\Постановления № 165 от01.11..2023\Постан. № 165 от 01.11..2023-малое.doc

горячего и холодноговодоснабжения в п. Перекоп,Чепецкого сельского поселения,Кирово-Чепецкого района

областнойбюджет 0 0 0 0 3 102,5 0 0 3 102,5
местный бюджет 0 0 0 0 163,4 0 0 163,4
Бюджетысельскихпоселений 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Мероприятия, направленные наэнергосбережение и повышениеэнергетической эффективности

всего, Кожемякин А.В. 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Субсидия на созданиемест (площадок) накоплениятвердых коммунальных отходов

всего, Кожемякин А.В. 0 0 279,8 214,5 214,5 0 0 708,8
областнойбюджет 0 0 265,8 203,7 203,7 0 0 673,2
местный бюджет 0 0 14,00 10,8 10,8 0 0 35,6

6

Субсидия на реализациюмероприятий, предусмотренныхпланом природоохранныхмероприятий, указанных в пункте 1статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 ипункте 1 статьи 78.2 Федеральногозакона «Об охрана окружающейсреды», субъекта РоссийскойФедерации, в том числе:«Ликвидация свалок бытовых(коммунальных) отходов натерритории Кировской области, неотвечающих требованиямприродоохранногозаконодательства, Кирово-Чепецкий район, д. Поповка».

всего, Кожемякин А.В. 0 0 1 005,5 5 341,2 2 987,1 0 0 9 333,8
областнойбюджет 0 0 904,4 5 073,4 2 837,7 0 0 8 815,5

местный бюджет 0 0 101,1 267,8 149,4 0 0 518,3

7
Выполнение части полномочий длярешения вопросов местногозначения по жилищно-коммунальному хозяйству

всего, Кожемякин А.В. 0 0 524,00 0 0 0 0 524,00
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0

Z:\otdel_JKH\НАЧАЛЬНИК\ИЗМЕН. В ПРОГР. ЖКХ, экология, свалка\МП - ЖКХ - ИЗМЕНЕНИЯ в МП\ПОСТАН. и РАСП. об изменении в программы\Пост. и расп.-план-23-25-2023-октябрь\Постановления № 165 от01.11..2023\Постан. № 165 от 01.11..2023-малое.doc

местный бюджет 0 0 524,00 0 0 0 0 524,00
___________